
1 / 6 

Πύργος 21/11/2017 
Αρ.πρωτ. :36339 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 
Ο Δήμαρχος Πύργου έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.2939/2001 «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων -Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων (ΕΟΕΔΣΑΠ) και άλλες διατάξεις».  

2. Το Π.Δ. 116/2004, για την εναλλακτική διαχείριση οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής.  
3. Την Οδηγία 2000/53/ΕΚ (18-09-2000) για τα οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής, με τις ισχύουσες 

τροποποιήσεις.  
4. Η εκποίηση κινητών πραγμάτων των Δήμων και των Κοινοτήτων επιτρέπεται, ύστερα από 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και ενεργείται με δημοπρασία. Η δημοπρασία διενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 270/81.  

5. Το N. 3463/06 (ΦΕΚ - 114Α/8-6-2006): Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (αρ. 86&88)  
6. N. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010): Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.  

7. Νόμος 3852/2010 - ΦΕΚ 87Α'/7 Ιουνίου 2010: Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

8. Την Απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (αρ. οικ. 105136, ΦΕΚ 907Β/2004) για την σύσταση της Ε.Δ.Ο.Ε. 
(Εναλλακτική Διαχείριση Οχημάτων Ελλάδος).  

9. Ν.4257/14 (ΦΕΚ 93/Ά/14-4-2014) άρθρο 64 
10. την υπ.αριθ.160/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: Ω8Ω8Ω17-2Ρ1) 
11. την υπ.αριθ. 245/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΜΠΞΩ17-ΑΤΙ) 

 
 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ   

 
φανερή πλειοδοτική και προφορική δημοπρασία για την εκποίηση του συνόλου των 
εγκαταλειμμένων οχημάτων που βρίσκονται στα διοικητικά όρια του Δήμου Πύργου (εργασία 
περισυλλογής, μεταφοράς, προσωρινής αποθήκευσης, έκδοσης πιστοποιητικού καταστροφής και 
περαιτέρω επεξεργασία των εγκαταλειμμένων οχημάτων σύμφωνα με το Π.Δ. 116/2004) ως εξής: 

 
ΑΡΘΡΟ 1ο Τόπος και χρόνος διεξαγωγής 
 
Η δημοπρασία θα διενεργηθεί στο Κτίριο Υπηρεσιών (Πολύκεντρο) (Πατρών και Τ. Πετροπούλου) 
ημέρα Παρασκευή 08-12-2017 και ώρα 10:00, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής  
   
ΑΡΘΡΟ 2ο Δημοσίευση διακήρυξης 
 
Η διακήρυξη θα δημοσιευτεί με επιμέλεια του Δημάρχου τουλάχιστον 10 ημέρες πριν την διενέργεια 
της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση της Περίληψης αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου, σε 
μία τοπική εφημερίδα και στην ιστοσελίδα του Δήμου 
 
ΑΡΘΡΟ 3ο Αντικείμενο προς  περισυλλογή – εκποίηση 
 
Η δημοπρασία αφορά έναν αόριστο αριθμό οχημάτων (φορτηγά μέχρι 3.500gr , ΙΧ αυτοκίνητα,) τα 
οποία είναι χαρακτηρισμένα ως εγκαταλελειμμένα, σύμφωνα με την παραγρ. 2 άρθρου 2 του ΠΔ 



2 / 6 

116/2004. Εγκαταλελειμμένο χαρακτηρίζεται το όχημα που δεν έχει αναζητηθεί από τον ιδιοκτήτη 
του εντός των χρονικών ορίων της παρ. 1 α. 9 του ΠΔ 116/2004, είναι όχημα στο τέλος κύκλου ζωής 
(ΟΤΚΖ) και αποτελεί στερεό απόβλητο. Περισυλλέγεται δε προκειμένου να ανακυκλωθεί και 
εκδίδεται για αυτό πιστοποιητικό καταστροφής από την Ε. Δ.Ο.Ε. με σκοπό την οριστική διαγραφή 
του. 
 
ΑΡΘΡΟ 4ο Διάρκεια σύμβασης 
 
Η διάρκεια της συμβατικής σχέσης ορίζεται τριετής (3) από την υπογραφή της συμβάσεως. 
 
ΑΡΘΡΟ 5ο Ελάχιστο όριο προσφοράς 
 
Ελάχιστο όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται το ποσό των ογδόντα ευρώ (80€) για την παρακάτω 
κατηγορία : 
 1. Για φορτηγά μέχρι 3.500 gr και Ι.Χ. αυτοκίνητα ( ανά τεμάχιο) 
 
ΑΡΘΡΟ 6ο  Κατάθεση προσφορών 
 
Η κατάθεση προσφορών θα γίνει: 

• Για τα φυσικά πρόσωπα από το ίδιο το φυσικό πρόσωπο ή τον νόμιμα εξουσιοδοτημένο 
εκπρόσωπο 

• Για τα νομικά πρόσωπα από τον νόμιμο εκπρόσωπο τους όπως ορίζεται παρακάτω:  
- Για τις Ομόρρυθμες και Ετερόρρυθμες εταιρείες (ΟΕ και ΕΕ) από το νόμιμο εκπρόσωπο της 

εταιρείας, όπως ορίζεται στο καταστατικό της και τις τυχόν τροποποιήσεις του έως και την 
ημέρα του διαγωνισμού 

- Για τις εταιρείες περιορισμένης Ευθύνης (ΕΠΕ) από τον διαχειριστή της εταιρείας όπως 
ορίζεται στο καταστατικό της και τις τυχόν τροποποιήσεις του με τη δημοσίευση του στο 
ΦΕΚ έως και την ημέρα του διαγωνισμού 

Τα αναφερόμενα στο παρόν άρθρο αποδεικτικά έγγραφα εκπροσώπησης απαιτείται να κατατεθούν 
ως επικυρωμένα φωτοαντίγραφα. 
Εφόσον τα φυσικά πρόσωπα ή οι νόμιμοι εκπρόσωποι των νομικών προσώπων συμμετέχουν στη 
δημοπρασία με αντιπροσώπους, απαιτείται προσκόμιση παραστατικού νόμιμης εκπροσώπησης, 
ήτοι συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο εκτός από την περίπτωση των ανώνυμων εταιρειών όπου 
εκπρόσωποι ορίζονται από το Διοικητικό τους Συμβούλιο 
 
ΑΡΘΡΟ 7ο   Δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό 
 
Για να γίνει κάποιος δεκτός στη δημοπρασία απαιτείται να καταθέσει επί ποινή αποκλεισμού τα 
κατωτέρω δικαιολογητικά:  
1. Επικυρωμένο αντίγραφο πιστοποιητικού μέλους της ΕΔΟΕ.  
2. Άδεια λειτουργίας της επιχείρησης εν ισχύ κατά την ημέρα του διαγωνισμού  
3. Φωτοαντίγραφο αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου, είτε πρόκειται για φυσικό πρόσωπο είτε 
για εκπρόσωπο νομικού προσώπου, καθώς και του αξιόχρεου εγγυητή του.  
4. Υπεύθυνη δήλωση από φυσικό ή νομικό πρόσωπο για αποδοχή ορισμού αξιόχρεου εγγυητή με 
πλήρη προσδιοριστικά στοιχεία του, καθώς και το Α.Φ.Μ. του. Ο εγγυητής θα είναι αλληλέγγυος και 
σε ολόκληρο υπεύθυνος με τον πλειοδότη για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. 
5. Αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας συμμετέχοντα και εγγυητή του, που 
ισχύουν κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού.  
6. Προκειμένου περί εταιριών, αντίγραφο του εταιρικού με όλες τις τυχόν τροποποιήσεις, όπου και 
να προκύπτει ο νόμιμος εκπρόσωπό της. Προκειμένου περί ανωνύμων εταιριών, επί πλέον 
καταστατικό και πρακτικό ορισμού Διοικητικού Συμβουλίου  
7. Απόσπασα ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου: α) του φυσικού 
προσώπου που συμμετέχει στο διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), 
ετερόρρυθμων (Ε.Ε.) και Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του 



3 / 6 

Διευθύνοντα Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.) Σε περίπτωση που το απόσπασα 
ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή 
συμβολαιογράφου περί των αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο 
μητρώο.  
8. Κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό αναγνωρισμένης τράπεζας ή 
γραμμάτιο εγγυήσεως του ταμείου παρακαταθηκών και δανείων ποσού ίσου με το 10% της πρώτης 
προσφοράς (80) επί πενήντα (50), (υπολογίσθηκε ότι θα συλλεχθούν περίπου 50 οχήματα για 
χρονικό διάστηκα ενός έτους) δηλαδή τετρακόσια ευρώ (400€) Η εγγυητική επιστολή αυτή 
αντικαθίσταται, μετά την υπογραφή της σύμβασης με άλλη (καλής εκτέλεσης των όρων της 
σύμβασης), ποσού ίσου προς το άνω ποσοστό, ήτοι 10% επί του γινομένου της τελικής- πλειοδοτικής 
προσφοράς επί 50, για την εξασφάλιση τήρησης όλων των όρων της σύμβασης. Η παραπάνω 
εγγυητική επιστολή θα παραμείνει στην αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου καθ’ όλη τη διάρκεια της 
μισθώσεως, θα αποδοθεί δε στον αντισυμβαλλόμενο μετά τη λήξη της σύμβασης και την κατά τους 
όρους αυτής εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεών του. Όσον αφορά τους υπόλοιπους 
συμμετέχοντες, οι εγγυήσεις συμμετοχής τους θα επιστραφούν άτοκος εντός δεκαημέρου από την 
κατακύρωση του αποτελέσματος της δημοπρασίας.  
9. Υπεύθυνη δήλωση του συμμετέχοντα ότι:   

• Δεν έχει κινηθεί διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση σε βάρος του, ούτε έχει κηρυχτεί σε 
πτώχευση ή σε βρίσκεται σε πτωχευτικό συμβιβασμό   

• Δεν βρίσκεται σε διαδικασία λύσης ή / και εκκαθάρισης.   

• Δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση   

• Έλαβε γνώση των όρων της παρούσας διακήρυξης τους οποίους αποδέχεται πλήρως και 
ανεπιφύλακτα.   

• Δεν έχει αποκλεισθεί από διαγωνισμούς του Δημοσίου και των ΝΠΔΔ  Δεν έχω κηρυχθεί 
έκπτωτος από σύμβαση συναφθείσα μεταξύ εμού και του Δημοσίου ή ΝΠΔΔ.  

10. Βεβαίωση της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου μας ότι ο συμμετέχων δεν έχει 
ληξιπρόθεσμες βεβαιωμένες οφειλές προς τον Δήμο, ή έχει ήδη εισαχθεί σε ρύθμιση και 
ανταποκρίνεται στις υποχρεώσεις του ανελλιπώς.  
11. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συμβολαίων σε ισχύ των οχημάτων γερανών που θα 
χρησιμοποιεί ο αντισυμβαλλόμενος για την περισυλλογή των οχημάτων (εάν αυτά λήξουν κατά 
τη διάρκεια της σύμβασης, θα προσκομισθούν υποχρεωτικά τα ανανεωμένα ασφαλιστήρια 
συμβόλαια).  
 
Όλα ανεξαρτήτως τα έγγραφα που θα κατατεθούν οφείλουν να είναι σε ισχύ κατά την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού και οι ζητούμενες Υπεύθυνες Δηλώσεις θα πρέπει να 
έχουν θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής. Η φορολογική ενημερότητα θα πρέπει να είναι 
πρωτότυπη ή θεωρημένη κατά τις διατάξεις του νόμου. 
 

ΑΡΘΡΟ 8ο Διεξαγωγή διαγωνισμού 
 

1. Η δημοπρασία είναι πλειοδοτική, φανερή και προφορική και διεξάγεται κατά την 
καθορισμένη ώρα και ημέρα ενώπιων της επιτροπής διαγωνισμού. Η δημοπρασία δύναται 
να συνεχίσει και πέραν της ώρας λήξης του διαγωνισμού εφόσον εξακολουθούν άνευ 
διακοπής οι προσφορές. Σχετικά με τη συνέχιση της δημοπρασίας πέραν της οριζόμενης 
ώρας αποφασίζει η Επιτροπή διαγωνισμού και η απόφαση καταχωρείται στα πρακτικά 

2. Η επιτροπή δημοπρασίας παραλαμβάνει τα δικαιολογητικά, τα οποία θα πρέπει να 
βρίσκονται σε φάκελο στο εξωτερικό του οποίου θα αναγράφεται το όνομα του 
συμμετέχοντα/ επωνυμία επιχείρησης, ευκρινώς και καταχωρεί στο πρακτικό της 
δημοπρασίας κατά σειρά προσέλευσης τους συμμετέχοντες 

3. Στη συνέχεια η επιτροπή αποσφραγίζει, μονογράφει τα δικαιολογητικά και ελέγχει την 
πληρότητα των φακέλων.  

4. Ακολούθως δέχεται προφορικά τις οικονομικές προσφορές μόνο όσων δεν έχουν 
αποκλειστεί κατά το προηγούμενο στάδιο. Η προσφορές δίνονται σε ακέραιες μονάδες. 
Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον πλειοδότη και η δέσμευση δε αυτή μεταβαίνει 



4 / 6 

διαδοχικά από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο 
πλειοδότη. Ως πλειοδοτική κρίνεται η συμφερότερη προς τον Δήμο προσφορά. 

5. Μετά την λήξη της δημοπρασίας το πρακτικό υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής, τον 
τελευταίο μειοδότη και τον εγγυητή του. Αν ο πλειοδότης αρνηθεί να υπογράψει τα 
πρακτικά καλείται εγγράφως από τον πρόεδρο της Επιτροπής εντός προθεσμίας 48 ωρών να 
συμμορφωθεί. Αν παρέλθει άκαρπη η προθεσμία ο διαγωνισμός επαναλαμβάνεται και 
καταπίπτει η εγγυητική συμμετοχής υπέρ του Δήμου. 

 
ΑΡΘΡΟ 9ο Ενστάσεις  
 
Ενστάσεις κατά της διαδικασίας του διαγωνισμού κατατίθεται προς την επιτροπή διαγωνισμού έως 
και μία μέρα μετά από την τοιχοκόλληση του πρακτικού δημοπρασίας στον Πίνακα ανακοινώσεων 
του Δήμου, και μόνο από αυτούς που συμμετείχαν στην διαδικασία. Οι ενστάσεις πρωτοκολλούνται 
και διαβιβάζονται αυθημερόν στην επιτροπή διαγωνισμού.  
 
Άρθρο 10ο  Κατακύρωση αποτελέσματος διαγωνισμού  
 
1. Μετά το πέρας της δημοπρασίας η Επιτροπή Διαγωνισμού υποβάλει τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής και το πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού στην Οικονομική Επιτροπή, η οποία 
αποφασίζει περί της κατακυρώσεως ή μη του αποτελέσματος του διαγωνισμού.  
2. Η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με αιτιολογημένη απόφαση της να μην αποδεχθεί το αποτέλεσμα 
του διαγωνισμού αν το κρίνει ασύμφορο και να μην το κατακυρώσει στον τελευταίο πλειοδότη ή να 
ακυρώσει τον διαγωνισμό λόγω παραβάσεως τύπου της διαδικασίας ή για άλλο λόγο. Στις 
περιπτώσεις αυτές ο πλειοδότης και οι λοιποί συμμετέχοντες στον διαγωνισμό δεν έχουν καμιά 
αξίωση ή δικαίωμα αποζημίωσης κατά του Δήμου λόγω μη εγκρίσεως του πρακτικού της 
δημοπρασίας από το κατά το νόμο αρμόδιο όργανο ή την εποπτεύουσα αρχή του.  
3. Η κοινοποίηση της κατακυρωτικής απόφασης στον τελευταίο πλειοδότη γίνεται με επιδοτήριο 
έγγραφο, που υπογράφεται από τον επιδίδοντα και τον παραλαβόντα. Σε περίπτωση απουσίας ή 
άρνησης του πλειοδότη να το παραλάβει, θυροκολλείται στο κατάστημα ή στην κατοικία αυτού και 
συντάσσεται έκθεση, την οποία υπογράφουν δύο μάρτυρες. Η έκθεση αυτή κοινοποιείται στον 
εγγυητή του πλειοδότη. 
 
ΑΡΘΡΟ 11ο Καταβολή αντίτιμου 
 
Ο πλειοδότης θα καταβάλλει χωρίς καμία όχληση από τον Δήμο το συμφωνημένο και το 
αναγραφόμενο στη σύμβαση ποσό για κάθε παραδοτέο ΟΤΚΖ κάθε τρίμηνο εξαιρούμενων των 
οχημάτων που επιστρέφονται στους ιδιοκτήτες. Αυτό αποδεικνύεται από το πρωτόκολλο 
παράδοσης – παραλαβής που υπογράφεται μεταξύ της εταιρείας και του Δήμου συνοδευόμενο από 
το πιστοποιητικό καταστροφής που οφείλει η εταιρεία να εκδώσει. 
Σε περίπτωση α) άνευ προειδοποιήσεως καθυστέρηση πέραν του 15μέρου της καταβολής των 
οφειλόμενων, β) αδικαιολόγητη άρνηση καταβολής των οφειλόμενων και γ) διαφωνία σχετικά με το 
ύψος του καταβαλλόμενου ποσού με αποτέλεσμα τη μη καταβολή του. Ο πλειοδότης κηρύσσεται 
έκπτωτος και η σύμβαση λύεται αυτοδικαίως από την ημέρα επίδοσης σε αυτόν σχετικού εγγράφου 
χωρίς αυτός να δικαιούται καμίας μορφής αποζημίωσης ή τυχόν να δύναται να αίρει άλλη αξίωση 
από κατά του Δήμου. 
 
ΑΡΘΡΟ 12ο Υπογραφή σύμβασης 
 
Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται εντός 10 ημερών από την κοινοποίηση των αποτελεσμάτων 
της δημοπρασίας να προσέλθει μαζί με τον εγγυητή του για την υπογραφή της σύμβασης 
διαφορετικά η εγγύηση που έχει καταθέσει θα καταπέσει υπέρ του Δήμου χωρίς δικαστική 
παρέμβαση. Ενεργείται σε αναπλειστηριασμός σε βάρος αυτού και του εγγυητή του ενέχονται και 
οι δύο για τη μικρότερη διαφορά του αποτελέσματος της δημοπρασίας από την προηγούμενη όμοια. 



5 / 6 

Πάντως η σύμβαση θεωρείται ότι καταρτίστηκε  οριστικά υπό τον όρο της έγκρισης του 
αποτελέσματος του διαγωνισμού από την Οικονομική Επιτροπή. 
 
ΑΡΘΡΟ 13ο Επανάληψη δημοπρασίας 
 
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον Δήμαρχο εάν δεν παρουσιαστεί σε αυτή 
πλειοδότης ήτοι: 

1. Εάν δεν εμφανιστεί κανείς 
2. Ένα αποκλειστούν όλοι οι συμμετέχοντες από το πρώτο στάδιο, δηλαδή τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής που ορίζονται στο άρθρο 7 της παρούσας 
Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου όταν: 

1. Το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκρίθηκε από την Οικονομική Επιτροπή ή από το ΓΓ 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης λόγω ασύμφορου αποτελέσματος ή σφάλματος κατά την 
διενέργεια της δημοπρασίας 

2. Κατά την κατακύρωση της δημοπρασίας ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής αυτού 
αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά. Σε αυτή την περίπτωση, η δημοπρασίας 
επαναλαμβάνεται εις βάρος τους. Ελάχιστο όριο προσφοράς ορίζεται το επ’ ονόματι τούτου 
κατεκυρωθέν ποσό, το οποίο μπορεί να μειωθεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3. Μετά την κοινοποίηση στον πλειοδότη του αποτελέσματος της δημοπρασίας, αυτός δεν 
παρουσιαστεί να υπογράψει εμπρόθεσμα την σύμβαση 

Οι επαναληπτικές δημοπρασίες γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 2 της παρούσας, όμως πέντε (5) πριν 
την διενέργεια της δημοπρασίας. Η επαναληπτική δημοπρασία γίνεται με βάση την τελευταία 
προσφορά. 
Αν και η δεύτερη δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, η εκμίσθωση γίνεται απευθείας με απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
ΑΡΘΡΟ 14ο  Όροι και υποχρεώσεις της σύμβασης 
 
Η αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου υποχρεούται σύμφωνα με το Π.Δ.116/2004: 

• Να εντοπίζει και να καταγράφει τα χαρακτηρισμένα ως «εγκαταλελειμμένα οχήματα» ή 
αλλιώς «οχήματα στο τέλος κύκλου ζωής», τα οποία βρίσκονται στα διοικητικά όρια του 
Δήμου 

• Προβαίνει σε όλες τις διαδικασίες ώστε τα εγκαταλελειμμένα οχήματα να περιέλθουν στην 
κατοχή του Δήμου ως ΟΤΚΖ μετά από την παρέλευση των απαιτούμενων από τον Νόμο 
προθεσμιών. 

• Επιβλέπει τις διαδικασίες παράδοσης οχημάτων 

• Να εκδίδει όλα τα έγγραφα σύμφωνα με το άρθρο 8 του ΠΔ 116/2004 

• Κρατάει αρχείο όλα τα παραστατικά ξεχωριστά για κάθε όχημα (πρωτόκολλα παράδοσης – 
παραλαβής, πιστοποιητικά καταστροφής κλπ.) 

Τα παραστατικά αφού συμπληρωθούν υπογράφονται και σφραγίζονται από τον εκπρόσωπο του 
Δήμου και τον εκπρόσωπο  ή οδηγό της εταιρείας 
Η ανάδοχος εταιρεία είναι υποχρεωμένη: 

• Δεν έχει δικαίωμα να αρνηθεί να μεταφέρει όχημα που της έχει υποδείξει ο Δήμος ως ΟΤΚΖ 
ανεξαρτήτως αριθμού εφόσον βρίσκεται στα Διοικητικά όριά του. Η συλλογή, η μεταφορά 
και η φύλαξη των οχημάτων γίνεται με δικά της έξοδα. 

• Οφείλει να διαχειριστεί το κάθε όχημα σύμφωνα με το ΠΔ 116/2004 και να εκδώσει το 
προβλεπόμενο Πιστοποιητικό Καταστροφής  

Η περισυλλογή των οχημάτων θα γίνεται το αργότερο μέσα σε 5 ημέρες από την ειδοποίηση του 
Δήμου προς την εταιρεία. Η ειδοποίηση αυτή θα γίνεται με τρόπο που θα καθορισθεί μεταξύ της 
εταιρείας και του Δήμου είτε εγγράφως (έγγραφη ενημέρωση, fax, email) είτε προφορικά 
(τηλεφωνική επικοινωνία κ.λ.π.) 
Ουδεμία ευθύνη βαρύνει τον Δήμο έναντι του ΟΤΚΖ για οποιαδήποτε ζημιά ή ατύχημα προκληθεί 
κατά την αποκομιδή και μεταφορά (φορτοεκφόρτωση )των οχημάτων. 



6 / 6 

 
ΑΡΘΡΟ 15ο Εκχώρηση δικαιωμάτων σε τρίτους 
 
Απαγορεύεται ρητώς η εκχώρηση μέρους ή του συνόλου των δικαιωμάτων που απορρέουν από την 
σύμβαση που θα υπογραφεί σε οποιοδήποτε τρίτο  
 
ΑΡΘΡΟ 16ο Παράβαση όρων  
 
Η παράβαση από τον αντισυμβαλλόμενο και ενός μόνο όρου της διακήρυξης αυτής αποτελεί λόγω 
έκπτωσης του από η σύμβαση και κατάπτωση της εγγυήσεως καλής εκτέλεσης χωρίς άλλη 
διαδικασία ή δικαστική παρέμβαση  
 
ΑΡΘΡΟ 17ο Πληροφόρηση ενδιαφερομένων  
 
Πληροφορίες για την διακήρυξη και τους όρους παρέχονται από την υπάλληλο κα Στεφανία 
Καλάκου, εργάσιμες ώρες και μέρες και στο τηλ 2621025383  

 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ 


